
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI COMUNALI PERIODO 1 
GENNAIO 2010 - 31 DICEMBRE 2010 

 
L'anno duemilanove, addì  ventidue del mese di dicembre  alle ore 18.20, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 22/12/2009 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Michele Campanelli     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 22/12/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  270    DEL  22/12/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che sulla base di quanto previsto dagli articoli 45 e 46 del CCNL del 14.9.2000 ed alla modifica 
intervenuta con l’articolo 13 del CCNL del 9.5.2006 gli enti locali, in relazione al proprio assetto 
organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili nel proprio bilancio possono istituire 
mense di servizio o, in alternativa, attribuire al personale buoni pasti sostitutivi. 
 
- che con deliberazione della G.C. del 16 novembre 2000, n. 218 si deliberava di istituire con 
relativa disciplina, il servizio mensa per i dipendenti che effettuano i rientri pomeridiani, mediante 
utilizzo dei buoni pasto in sostituzione del servizio mensa; 
 
- che con successiva deliberazione del 28. 11. 2000, n.289 si integrava la deliberazione del 16. 11. 
2000, n.218 modificando la disciplina, esclusivamente per i dipendenti addetti al servizio di 
scuolabus, riconoscendo il beneficio dei buoni mensa al predetto personale che svolge una pausa 
di solo mezz’ora per un turno di orario di 8 ore giornalieri, in presenza del servizio mensa scuola 
materna. 

 
Preso atto che il servizio viene istituito con cadenza annuale e pertanto si rende necessario l’adozione 
del presente provvedimento per l’istituzione del servizio anche per l’anno 2009 confermando la 
disciplina esistente e precisamente: 

• costo convenzionale del pasto euro 7,80; 
• quota a carico dell’Ente euro 5,20 pari ai 2/3 del costo; 
• destinatari personale con turni di lavoro di 9 ore con intervallo di ore 2 ad eccezione degli addetti 

al servizio scuolabus con turni di ore 8 intervallo di mezz’ora; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica reso dal responsabile del Servizio Personale e 
l’altro di regolarità contabile reso dal responsabile del Settore Bilancio e programmazione,  
 
VISTI 

- Il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- Il Contratto collettivo nazionale di lavoro, 14.9.2000 del comparto regione ed enti locali; 
- Lo Statuto comunale; 

 
DELIBERA 

 
1 - di confermare l’erogazione del servizio mensa ai dipendenti comunali che effettuano il rientro 

pomeridiano a decorrere dal 1 gennaio al 31 dicembre 2009; 
 
2 - di dare atto che la spesa presunta necessaria da prevedere in bilancio ammonta ad euro 30.000,00 da 

imputare all’intervento 1020202 (cap, P.RO. 90 00); 
 
3 - di dare mandato al Responsabile del Servizio Economato di procedere all’individuazione della ditta 
che per l’anno 2010 risulta la più conveniente per l’Amministrazione nella fornitura di buoni pasto.          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


